

単 価 合 意 書

令和5年3月28日に契約した R4国道113号花立地区復旧その4工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 9月 4日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区白山浦二丁目645番地1
	氏名	株式会社新潟藤田組
		取締役社長 藤田 直也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		153, 416, 527	
無名沢（土砂崩壊区間）		式	1		137, 045, 554	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
崩壊土砂防護柵工		式	1		137, 045, 554	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=5. 5m	本	0	221, 261	0	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=4. 5m	本	15	202, 623	3, 039, 345	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=6. 0m	本	12	243, 491	2, 921, 892	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=7. 5m	本	11	284, 263	3, 126, 893	
場所打杭	孔壁保護管 STK400- φ 406. 4×t6. 4×L4500	本	15	204, 814	3, 072, 210	
場所打杭	孔壁保護管 STK400- φ 406. 4×t6. 4×L6000	本	12	261, 972	3, 143, 664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	孔壁保護管 STK400-φ406.4×t6.4×L7500	本	11	333,419	3,667,609	
崩壊土砂防止柵	柵高H=3.0m モルタル充填鋼管柱	m	0	35,550	0	
崩壊土砂防止柵 JR側	柵高H=3.0m モルタル充填鋼管柱	m	198	34,551	6,841,098	
崩壊土砂防止柵 国道側	柵高H=3.0m モルタル充填鋼管柱	m	80	34,704	2,776,320	
崩壊土砂防止柵 (材料費)		式	0		0	
崩壊土砂防止柵 (材料費) JR側		式	1		73,963,948	
崩壊土砂防止柵 (材料費) 国道側		式	1		32,997,037	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
足場	高所作業車	式	1		1,495,538	22日
残土処理工		式	1		4,928,860	
残土処理工		式	1		4,928,860	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		172,392	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,651,680	880m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費						
		式	0		0	
木根等処分費						
		式	1		104,788	
排水構造物工						
		式	1		4,381,877	
作業土工						
		式	1		383,477	
床掘り	土砂					210m3
		式	1		55,503	
埋戻し						100m3
		式	1		270,000	
基面整正						140m2
		式	1		57,974	
側溝工						
		式	1		3,677,540	
プレキャストU型側溝	PUT-400-2000					
		m	98	10,202	999,796	
自由勾配側溝	FU-400-600-2000					
		m	42	13,717	576,114	
自由勾配側溝	FU-400-700-2000					
		m	34	15,099	513,366	
自由勾配側溝	FU-400-800-2000					
		m	6	15,861	95,166	
自由勾配側溝	FU-400-900-2000					
		m	4	17,756	71,024	
自由勾配側溝	FU-400-1000-2000					
		m	6	18,614	111,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-400-1100-2000					
		m	8	23,053	184,424	
側溝蓋	CT-400-500					
		枚	176	2,618	460,768	
側溝蓋	SG1T-400-995					
		枚	10	26,968	269,680	
側溝蓋	C-C-T-400-500					
		枚	78	2,456	191,568	
側溝蓋	C-G-T-400-995					
		枚	10	20,395	203,950	
管渠工						
		式	1		29,836	
ヒューム管(B形管)	HP1-P1-D600					
		m	1	29,836	29,836	
集水桝・マンホール工						
		式	1		291,024	
現場打ち集水桝	ME種 900×900×1400					
		箇所	1	152,420	152,420	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	19,852	39,704	
蓋	S-550-1100-t12					
		枚	2	49,450	98,900	
縁石工						
		式	1		100,018	
縁石工						
		式	1		100,018	
植栽帯復旧	18-8-25BB W/C≤65%					
		式	1		51,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	19	2,549	48,431	
道路付属施設工		式	1		127,242	
境界工		式	1		127,242	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	18	7,069	127,242	
構造物撤去工		式	1		483,290	
縁石撤去工		式	1		19,856	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ撤去	再利用	m	8	1,241	9,928	
植栽帯ﾌﾟﾛｯｸ撤去	再利用	m	8	1,241	9,928	
運搬処理工		式	1		463,434	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,126	2,126	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,048	4,048	
産廃処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類	t	4	114,315	457,260	
仮設工		式	1		6,349,686	
工事用道路工		式	1		5,282,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		346,280	1,100m3
工事用道路盛土		式	1		24,969	210m3
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		1,649,674	947m2
敷鉄板	22×1524×6096 設置	式	1		86,210	74m2
土のう		式	1		3,175,744	416袋
交通管理工		式	1		1,066,809	69人日
交通誘導警備員		式	1		1,066,809	
直接工事費		式	1		153,416,527	
共通仮設費		式	1		18,684,842	
共通仮設費		式	1		3,803,863	
運搬費		式	1		1,747,594	
仮設材運搬費		式	1		1,747,594	176.4t
安全費		式	1		356,282	
高圧線防護施設費		式	1		356,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		96,718	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,707	
遠隔臨場						
		式	1		46,011	
営繕費						
		式	1		242,919	
快適トイレ						
		式	1		242,919	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,360,350	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,880,979	
純工事費						
		式	1		172,101,369	
現場管理費						
		式	1		51,199,868	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		2,821,000	
工事原価						
		式	1		354,403,854	
一般管理費等						
		式	1		45,026,146	
工事価格						
		式	1		399,430,000	
消費税相当額						
		式	1		39,943,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		439,373,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		101, 124, 345	
道路土工						
		式	1		24, 137, 025	
残土処理工						
		式	1		24, 137, 025	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					1, 450m3
		式	1		334, 225	
積込	流木等					1, 650m3
		式	1		985, 710	
積込	細断処理					620m3
		式	1		2, 334, 920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1, 650m3
流木等		式	1		1, 709, 400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
転石リサイクル		式	1		71, 960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					620m3
中間処理		式	1		1, 664, 700	
土砂等運搬	木くず混じり土砂					620m3
最終処分場		式	1		11, 674, 600	
土砂等運搬	土砂					770m3
仮置土		式	1		5, 361, 510	
構造物撤去工						
		式	1		75, 289, 743	
流木土砂分別工						
		式	1		27, 135, 641	
流木分別						
		m3	1, 650	597. 4	985, 710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木材切断分別						
		式	1		1,896,779	
流木等ふるい分け						
		m3	616	1,712	1,054,592	
木くず細断						
		m3	616	37,660	23,198,560	
運搬処理工						
		式	1		48,154,102	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	1,283	10,264	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	4,840	38,720	
処分費	がれき類					
		t	138	2,157	297,666	
処分費	木くず(木根等)					
		t	572	22,743	13,008,996	
処分費	木くず混じり土砂(管理型埋立て処分)					
		m3	616	56,491	34,798,456	
仮設工						
		式	1		1,697,577	
工事用道路工						
		式	1		1,137,837	
敷砂利	RC-40 t=200mm					750m2
		式	1		430,650	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					743m2
		式	1		707,187	
交通管理工						
		式	1		559,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						38人日
		式	1		559,740	
直接工事費						
		式	1		101,124,345	
共通仮設費						
		式	1		7,687,490	
共通仮設費						
		式	1		1,860,274	
運搬費						
		式	1		1,193,061	
仮設材運搬費						
		式	1		1,193,061	
當繕費						
		式	1		96,590	
快適トイレ						
		式	1		96,590	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		570,623	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,827,216	
純工事費						
		式	1		108,811,835	
現場管理費						
		式	1		19,469,782	
工事原価						
		式	1		128,281,617	

単 価 合 意 書

令和5年3月28日に契約した R4国道113号花立地区復旧その4工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 7月 5日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区白山浦二丁目645番地1
	氏名	株式会社新潟藤田組
		取締役社長 藤田 直也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		129,905,461	
無名沢（土砂崩壊区間）						
		式	1		106,313,577	
作業土工						
		式	1		834,658	
床掘り	土砂					
		式	1		79,488	
埋戻し	土砂					
		式	1		597,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		146,100	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		11,300	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	0		0	
重力式擁壁	1m<H<2m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0	48,965	0	
崩壊土砂防護柵工						
		式	1		105,478,919	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=5.5m					
		本	44	221,261	9,735,484	
崩壊土砂防止柵	柵高H=3.0m モルタル充填鋼管柱					
		m	258	35,550	9,171,900	
崩壊土砂防止柵（材料費）						
		式	1		83,672,485	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,899,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		23,591,884	
残土処理工		式	1		23,591,884	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		352,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,020,400	
木根等処分費		式	1		20,218,864	
直接工事費		式	1		129,905,461	
共通仮設費		式	1		13,239,897	
共通仮設費		式	1		1,164,844	
技術管理費		式	1		50,707	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,707	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,114,137	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,075,053	
純工事費		式	1		143,145,358	
現場管理費		式	1		40,216,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		312,324,239	
一般管理費等		式	1		38,405,761	
工事価格		式	1		350,730,000	
消費税相当額		式	1		35,073,000	
工事費計		式	1		385,803,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		101, 124, 345	
道路土工						
		式	0		0	
残土処理工						
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	0		0	
積込	流木等					
		式	0		0	
積込	細断処理					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流木等		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
転石リサイクル		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
中間処理		式	0		0	
土砂等運搬	木くず混じり土砂					
最終処分場		式	0		0	
土砂等運搬	土砂					
仮置土		式	0		0	
道路土工						
		式	1		24, 137, 025	
残土処理工						
		式	1		24, 137, 025	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					1, 450m3
		式	1		334, 225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込	流木等					1,650m ³
		式	1		985,710	
積込	細断処理					620m ³
		式	1		2,334,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,650m ³
流木等		式	1		1,709,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m ³
転石リサイクル		式	1		71,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					620m ³
中間処理		式	1		1,664,700	
土砂等運搬	木くず混じり土砂					620m ³
最終処分場		式	1		11,674,600	
土砂等運搬	土砂					770m ³
仮置土		式	1		5,361,510	
構造物撤去工						
		式	0		0	
流木土砂分別工						
		式	0		0	
流木分別						
		m ³	0	576.8	0	
木材切断分別						
		式	0		0	
流木等ふるい分け						
		m ³	0	1,653	0	
木くず細断						
		m ³	0	36,363	0	
運搬処理工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	1,239	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	4,673	0	
処分費	がれき類					
		t	0	2,083	0	
処分費	木くず(木根等)					
		t	0	21,960	0	
処分費	木くず混じり土砂(管理型埋立て処分)					
		m3	0	54,545	0	
構造物撤去工						
		式	1		75,289,743	
流木土砂分別工						
		式	1		27,135,641	
流木分別						
		m3	1,650	597.4	985,710	
木材切断分別						
		式	1		1,896,779	
流木等ふるい分け						
		m3	616	1,712	1,054,592	
木くず細断						
		m3	616	37,660	23,198,560	
運搬処理工						
		式	1		48,154,102	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	1,283	10,264	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	4,840	38,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	がれき類					
		t	138	2,157	297,666	
処分費	木くず(木根等)					
		t	572	22,743	13,008,996	
処分費	木くず混じり土砂(管理型埋立て処分)					
		m3	616	56,491	34,798,456	
仮設工						
		式	0		0	
工事用道路工						
		式	0		0	
敷砂利	RC-40 t=200mm					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
交通管理工						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
仮設工						
		式	1		1,697,577	
工事用道路工						
		式	1		1,137,837	
敷砂利	RC-40 t=200mm					750m2
		式	1		430,650	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					743m2
		式	1		707,187	
交通管理工						
		式	1		559,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						38人日
		式	1		559,740	
直接工事費						
		式	1		101,124,345	
共通仮設費						
		式	1		7,876,400	
共通仮設費						
		式	1		1,877,123	
運搬費						
		式	1		1,193,061	
仮設材運搬費						
		式	1		1,193,061	
當繕費						
		式	1		96,590	
快適トイレ						
		式	1		96,590	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		587,472	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,999,277	
純工事費						
		式	1		109,000,745	
現場管理費						
		式	1		19,961,303	
工事原価						
		式	1		128,962,048	

単 価 合 意 書

令和5年3月28日に契約した R4国道113号花立地区復旧その4工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 4月 9日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区白山浦二丁目645番地1
	氏名	株式会社新潟藤田組 取締役社長 藤田 直也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		145,084,611	
無名沢（土砂崩壊区間）		式	1		121,492,727	
作業土工		式	1		834,658	
床掘り	土砂	式	1		79,488	
埋戻し	土砂	式	1		597,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		146,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,300	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		15,179,150	
重力式擁壁	1m<H<2m 18-8-40BB W/C≦60%	m3	310	48,965	15,179,150	
崩壊土砂防護柵工		式	1		105,478,919	
場所打杭	削孔 φ 400mm L=5.5m	本	44	221,261	9,735,484	
崩壊土砂防止柵	柵高H=3.0m モルタル充填鋼管柱	m	258	35,550	9,171,900	
崩壊土砂防止柵（材料費）		式	1		83,672,485	
足場	安全ネット必要	式	1		2,899,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		23,591,884	
残土処理工						
		式	1		23,591,884	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		352,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,020,400	
木根等処分費						
		式	1		20,218,864	
直接工事費						
		式	1		145,084,611	
共通仮設費						
		式	1		14,353,638	
共通仮設費						
		式	1		1,236,304	
技術管理費						
		式	1		50,707	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,707	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,185,597	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,117,334	
純工事費						
		式	1		159,438,249	
現場管理費						
		式	1		43,779,057	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		249,627,439	
一般管理費等		式	1		33,602,561	
工事価格		式	1		283,230,000	
消費税相当額		式	1		28,323,000	
工事費計		式	1		311,553,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		35,193,468	
道路土工						
		式	1		9,345,760	
残土処理工						
		式	1		9,345,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		322,770	
積込	流木等					
		式	1		951,720	
積込	細断処理					
		式	1		2,254,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流木等		式	1		1,650,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
転石リサイクル		式	1		69,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
中間処理		式	1		1,607,040	
土砂等運搬	木くず混じり土砂					
最終処分場		式	1		1,818,100	
土砂等運搬	土砂					
仮置土		式	1		672,300	
構造物撤去工						
		式	1		24,109,056	
流木土砂分別工						
		式	1		6,584,746	
流木分別						
		m3	1,650	576.8	951,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木材切断分別						
		式	1		1,831,426	
流木等ふるい分け						
		m3	100	1,653	165,300	
木くず細断						
		m3	100	36,363	3,636,300	
運搬処理工						
		式	1		17,524,310	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	1,239	9,912	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	4,673	37,384	
処分費	がれき類					
		t	138	2,083	287,454	
処分費	木くず(木根等)					
		t	286	21,960	6,280,560	
処分費	木くず混じり土砂(管理型埋立て処分)					
		m3	200	54,545	10,909,000	
仮設工						
		式	1		1,738,652	
工事用道路工						
		式	1		1,098,617	
敷砂利	RC-40 t=200mm					
		式	1		415,800	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		682,817	
交通管理工						
		式	1		640,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		640,035	
直接工事費		式	1		35,193,468	
共通仮設費		式	1		3,754,595	
共通仮設費		式	1		1,533,020	
運搬費		式	1		1,193,061	
仮設材運搬費		式	1		1,193,061	
當繕費		式	1		96,590	
快適トイレ		式	1		96,590	
現場環境改善費（率計上）		式	1		243,369	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,221,575	
純工事費		式	1		38,948,063	
現場管理費		式	1		7,462,070	
工事原価		式	1		46,410,133	